



Kaakkois-Suomen
ammattikorkeakoulu



South-Eastern Finland
University of Applied Sciences

**PLEASE NOTE! THIS IS A PARALLEL PUBLISHED VERSION /
SELF-ARCHIVED VERSION OF THE ORIGINAL ARTICLE**

This is an electronic reprint of the original article.

This version may differ from the original in pagination and typographic detail.

Author(s): Reunanen, Merja A.T.

Title: Jatkuvaa oppimista - fysioterapeuttikoulutusta Savonlinnassa 35 vuotta

Version: Publisher's PDF

Please cite the original version:

Reunanen, M. (2019). Jatkuvaa oppimista - fysioterapeuttikoulutusta Savonlinnassa 35 vuotta. *Fysioterapia* 4, 47.

HUOM! TÄMÄ ON RINNAKKAISTALLENNE

Rinnakkaistallennettu versio voi erota alkuperäisestä julkaisusta sivunumeroiltaan ja ilmeeltään.

Tekijä(t): Reunanen, Merja A.T.

Otsikko: Jatkuvaa oppimista - fysioterapeuttikoulutusta Savonlinnassa 35 vuotta

Versio: Publisher's PDF

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Reunanen, M. (2019). Jatkuvaa oppimista - fysioterapeuttikoulutusta Savonlinnassa 35 vuotta. *Fysioterapia* 4, 47.

Jatkuvaa oppimista

– fysioterapeuttikoulutusta Savonlinnassa 35 vuotta



Fysioterapeuttikoulutuksen opettajat (vas.) Elina Päykkönen, koulutusjohtaja Outi Pyöriä, Suvi Lamberg, Helka Sarén, Pia Kraft-Oksala, Anne Henttonen ja Merja A.T. Reunanen.

”JATKUVALLA OPPIMISELLÄ tarkoitetaan osaamisen kehittämistä ja uudistamista elämän ja työuran eri vaiheissa.”

Näin muistuttaa opetus- ja kulttuuriministeriö verkkosivuillaan. Ammattikorkeakoulut uudistavat ja monipuolistavat jatkuvasti koulutustarjontaansa työelämän muutosten mukaan. Esimerkkinä ammattikorkeakoulujen ketteryydestä on fysioterapeuttikoulutus Savonlinnassa. Se vietää tänä vuonna 35. juhlavuottaan.

Lääkintävoimistelijakoulutus (lv) käynnistyi Savonlinnan terveydenhuolto-oppilaitoksessa vuonna 1984 opistoasteen koulutuksena. Vanhat tutkintonimikkeet ja oppilaitosmuodotkin ovat jo jääneet historiaan, mutta jatkuvaa oppimista tuettiin silloinkin. Kuntotoimijasta koulutettiin lääkintävoimistelijoihin, ja erikoislääkintävoimistelijakoulutus (elv) toteutettiin 1990-luvun alussa elinikäisen oppimisen ideaa myös Savonlinnassa. ”Elvit” veivät kehittämisintoa omille työpaikoilleen ja olivat koulutuksen tärkeitä yhteistyökumppaneita opiskelijoiden harjoittelun ohjaajina ja työelämän ”äänenä” kehitettäessä opetus-suunnitelmia.

1990-LUKUA SÄVYTTI koulutuksen kansainvälistyminen opettaja- ja opiskelijavaihtojen käynnistyessä ja voimakas pedagoginen kehittäminen. Taustalla oli opistoasteen koulutusten siirtyminen korkeakoulutasolle. Savonlinnassa fysioterapeuttikoulutus kiinnitettiin Mikkelin ammattikorkeakouluun vuonna 1997 ja oli yksi valtakunnal-

lisen PBL-verkoston aktiivijäsenistä. Ongelmaperustaisen oppimisen lähestymistapa juurrutettiin fysioterapian opintoihin edistämään jatkuvaa oppimista ja yhteisöllistä tiedonrakentamista.

Myös opettajat oppivat. Savonlinnan seudulla Itä-Savossa ja myöhemmin Kymenlaaksossa pitkäkestoinen tutkimus- ja kehittämisprosessi 1990-luvun lopulta alkaen syvensi opettajien tutkimus- ja kehittämisosaamista. Se rohkaisi myös fysioterapeutteja mukaan alueelliseen työelämän kehittämiseen. Aktiivinen tutkimus- ja kehittämistoiminta tuotti jatkotutkintoja ja kansainvälisiä julkaisuja. Opettajien osaaminen välitettiin saman tien fysioterapeuteille valtakunnallisena täydennyskoulutuksena ja erikoistumisopintoina. Ketterää kehittämistä – vaikka käsitettä ei vielä silloin käytettykään.

Fysioterapeuttikoulutuksen siirtyminen vuonna 2006 uudelle kampukselle kaupungin keskustaan lisäsi monialaisia oppimisprojekteja ja yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa. Kuntoutusalan koulutuksen yhteistä osaamista rakennetaan nyt fysioterapian, jalkaterapian ja naprapaattikoulutuksen vahvuuksia yhdistäen.

VIIME VUOSINA Savonlinnan fysioterapeuttikoulutus on edelleen tarjonnut alueen fysioterapeuteille monipuolista tutkinnon jälkeistä koulutusta. Osaamista on voinut kehittää AMK-tutkintoon täydentävillä opinnoilla, asiantuntijafysioterapeuttien

koulutuksessa ja gerontologisen erityisosaamisen moniammatillisissa opinnoissa avoimen ammattikorkeakoulun laajan tarjonnan rinnalla.

Ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon (YAMK) on suorittanut jo iso joukko fysioterapeutteja monialaisissa Master School -opinnoissa. Oman urakehityksen vahvistaminen ja vaikkapa opettajakoulutukseen eteneminen YAMK-tutkinnon jälkeen osoittavat fysioterapeuttien jatkuvan oppimisen intoa.

INNOKKUUS UUDEN OPPIMISEEN ja samalla oman työn konkreettinen kehittäminen ovat yhdistyneet moniammatillisen kotikuntoutuksen erikoistumiskoulutuksessa. Kotikuntoutuksen ajankohtaiseen uudistamiseen osallistuttiin Savonlinnassa vuosina 2017-2018 osana valtakunnallista ammattikorkeakoulujen verkostoa.

Savonlinnan fysioterapeuttikoulutus toimii nyt Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulussa (Xamk) osana Kuntoutus- ja terveysalan koulutusyksikköä. Jatkuvaa oppimista työuran eri vaiheissa tuetaan 35 vuoden kokemuksella, luontevassa yhteistyössä alueen fysioterapeuttien kanssa ja tulevaisuutta ennakoiden. ■

Teksti Merja A.T. Reunanen